



ING: RUBEN DARIO

PARQUE INFANTIL SANTA FÉ

31 de marzo de 2022

PRESUPUESTO M.O Y MATERIALES					
Descripcion	Unidad	Cantidad	Precio	Sub total	Total
PRELIMINARES					
LIMPIEZA CAPA VEGETAL DE LAS ÁREAS	MT2		P.A	25.000	
CORTE Y BOTE DE ÁRBOLES	UND	10	P.A	30.000	
			SUB TOTAL	55.000	
ACTIVIDADES A EJECUTAR					
GLORIETA					
VACIADOS DE FINO EN TECHOS	MT2	45	320,00	14.400,00	
ZABALETAS EN TECHO	ML	30,00	60,00	1.800,00	
PICADO Y RESANE EN TECHO INTERIOR	MT2		P.A	10.000,00	
ELECTRICIDAD GENERAL	PL		P.A	65.000,00	
PINTURAS EN PROTECTORES	UND	4,00	2.500,00	10.000,00	
PUERTAS POLIMETALES	UND	4,00	7.500,00	30.000,00	
INSTALACIÓN DE PUERTAS	UND	4,00	2.000,00	8.000,00	
IMPERMEABILIZANTE DE TECHOS	MT2		P.A	15.000,00	
PICADO DE CERAMICAS EN BAÑOS	UND	2,00	P.A	6.000,00	
REVESTIMIENTO DE BAÑOS	UND	2,00	12.000,00	24.000,00	
COLOCACIÓN DE INODOROS	UND	2,00	3.500,00	7.000,00	
INSTALACIÓN DE LAVAMANOS	UND	2,00	2.800,00	5.600,00	
RESANES EN COLUMNAS	UND		P.A	5.000,00	
PINTURAS EN GLORIETA	MT2		P.A	25.000,00	
MATERIALES PINTURAS	UND		P.A	40.000,00	
DEMOLICIÓN ÁREA PARA ADOQUÍN	MT2	95,00	450,00	42.750,00	
COLOCACIONES DE ADOQUINES	MT2	95,00	590,20	56.069,00	
PULIDOS DE PISOS INTERIORES	MT2	45,00	250,00	11.250,00	
PULIDOS EN PISO GLORIETA EXTERIOR	MT2	65,00	250,00	16.250,00	
MATERIALES PARA BAÑOS	UND		P.A	30.000,00	
			SUB TOTAL	423.119,00	
RAMPAS ACCESOS ÁREA JUEGOS					
ABRIR HUECOS Y ACCESO BORDILLOS	UND	18,00	P.A	18.500,00	
RESANES Y TERMINACIONES	UND	18,00	P.A	10.000,00	
ENCOFRADO BORDILLOS	ML	30,00	550,00	16.500,00	
VACIADOS DE BORDILLOS	ML	30,00	750,00	22.500,00	
REPARACIÓN DE BORDILLOS PERIMETRA	ML		P.A	25.000,00	
DEMOLER BASE DE JUEGOS	UND		P.A	10.000,00	
VACIADOS DE COLCHA ARENAS	MT2		P.A	15.500,00	
			SUB TOTAL	118.000,00	
ACERAS Y PASARELAS					

CONFECCIONES PASARELAS (ACERAS)	MT2	478,90	896,40	429.285,96
MUROS VERJA PERIMETRAL				
MUROS A REPARAR	ML	70,00	2.100,00	147.000,00
ILUMINARIAS				
EXCAVACIÓN BASES Y PERNOS	UND	25,00	650,00	16.250,00
LÁMPARAS EXTERIORES A REPARAR	UND	20,00	8.000,00	160.000,00
LÁMPARAS NUEVAS	UND	12,00	30.000,00	360.000,00
			SUB TOTAL	536.250,00
ÁREAS VERDES				
COLOCACIÓN DE GRAMAS	MT2	125,00	1.897,56	237.195,00
ALIMENTACIÓN DE AGUAS				
CONFECCION DE POZO FILTRANTES	UND	1,00	P.A	25.000,00
COLOCACIÓN DE BOMBA SUMERGIBLE	UND	1,00	P.A	5.000,00
MISELANEOS Y MATERIALES	PL	1,00	P.A	20.000,00
			SUB TOTAL	50.000,00
			sub total m/o	1.959.849,96
MATERIALES A USAR				
ARENA ITABO	MT3	35,00	1.400,00	49.000,00
GRAVA	MT3	35,00	1.400,00	49.000,00
CEMENTOS GRIS	UND	375,00	440,00	165.000,00
			SUB TOTAL	263.000,00
			Sub Total General	2.222.849,96
GASTOS ADMINISTRATIVOS				
			2.222.849,96	
SUPERVISIÓN TÉCNICA	0,10		2.222.849,96	222.285,00
TRANSPORTE	0,03		2.222.849,96	66.685,50
ADMINISTRACIÓN	0,02		2.222.849,96	44.457,00
SEGUROS Y FIANZAS	0,04		2.222.849,96	88.914,00
LEY DE OBREROS	0,01		2.222.849,96	22.228,50
			SUB TOTAL	444.569,50
COSTOS GENERALES DEL PROYECTO				2.667.419,46

